[image: FR_герб_ч-б-обозн_цв1]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 23.11.2022 № 800

О внесении изменений в постановление Главы городского   округа   Фрязино   от   01.11.2019
№ 663 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Здравоохранение» на 2020-2024 годы»

В соответствии с письмом Финансового управления администрации городского округа Фрязино от 19.10.2022 № 152-003ИСХ/2-09/270,  постановлением Администрации городского округа Фрязино от 24.03.2021 № 20 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области», решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 17.12.2021 № 129/29 «О бюджете городского округа Фрязино на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», на основании Устава городского округа Фрязино Московской области

постановляю:

1. Внести в постановление Главы городского округа Фрязино  от 01.11.2019 № 663 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Здравоохранение» на 2020-2024 годы»      (далее — Программа) следующие изменения:
	1.1. В паспорте Программы таблицу «Источники финансирования  муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования  муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы
(тыс. рублей)

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	7259,4
	1614,4
	2325,0
	440,0
	540,0
	2340,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе по годам:
	7259,4
	1614,4
	2325,0
	440,0
	540,0
	2340,0

												».
1.2. Приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение 4 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»),       и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Королеву В.В.

Глава городского округа Фрязино	                                                          Д.Р. Воробьев

Приложение 1
к постановлению Администрации
городского округа Фрязино
от 23.11.2022 № 800

«Приложение 3
к муниципальной программе городского округа Фрязино Московской области «Здравоохранение»
на 2020-2024 годы

Паспорт подпрограммы V «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Фрязино

	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств (тыс. руб.):
	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Наименование главного распорядителя средств бюджета городского округа Фрязино

	Всего по подпрограмме, в том числе:
	7259,4
	1614,4
	2325,0
	440,0
	540,0
	2340,0
	Администрация городского округа Фрязино

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	7259,4
	1614,4
	2325,0
	440,0
	540,0
	2340,0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по ГРБС, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	                                                                                                                                                                                                                    ».

Приложение 2
к постановлению Администрации
городского округа Фрязино
[bookmark: _GoBack]от 23.11.2022 № 800

«Приложение 4
к муниципальной программе городского округа Фрязино Московской области «Здравоохранение» на 2020-2024 годы

Перечень мероприятий подпрограммы V «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи»

	№ п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки испол-нения меро-приятия
	Источники финансирова-ния
	Объём финансиро-вания мероприя-тия в году, предшествующему году начала реализации мунпро-граммы
(тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответствен-ный за выполнение мероприятия Подпрограм-мы
	Результаты выполнения мероприятия Подпрограммы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	[bookmark: _Hlk498508694681012]1
	Основное мероприятие 03
Развитие мер социальной поддержки медицинских работников
	2020-2024
	Итого:
	1064,5
	7259,4
	1614,4
	2325,0
	440,0
	540,0
	2340,0
	Заместитель главы администра-ции,
сектор социальной политики, директор ГБУЗ МО «ЩГБ»

	Привлечение медицинских и фармацевтических работников для работы в медицинских организациях

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	1064,5
	7259,4
	1614,4
	2325,0
	440,0
	540,0
	2340,0

	Внебюджетные источники (в рамках ОМС)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Мероприятие 03.02
Установление медицинским и фармацевтическим работникам медицинских организаций дополнительных гарантий и мер социальной поддержки
	2020-2024
	Итого:
	1064,5
	7259,4
	1614,4
	2325,0
	440,0
	540,0
	2340,0
	Заместитель главы администра-ции,
сектор социальной политики, директор ГБУЗ МО «ЩГБ»
	Привлечение медицинских и фармацевтических работников для работы в медицинских организациях

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	1064,5
	7259,4
	1614,4
	2325,0
	440,0
	540,0
	2340,0

	Внебюджет-ные источники (в рамках ОМС)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Мероприятие 03.04
Участие в ярмарках вакансий в медицинских ВУЗах
	2020-2024
	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Заместитель главы администра-ции, директор ГБУЗ МО «ЩГБ»
	Привлечение медицинских и фармацевтических работников для работы в медицинских организациях

	Внебюджет-ные источники (в рамках ОМС)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Мероприятие 03.05
Направление информации об имеющихся вакансиях в государственных учреждениях здравоохранения в медицинские ВУЗы
	2020-2024
	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Директор ГБУЗ МО «ЩГБ»
	Привлечение медицинских и фармацевтических работников для работы в медицинских организациях

	Внебюджет-ные источники (в рамках ОМС)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Мероприятие 03.06 Размещение вакансий на сайтах поиска работы
	2020-2024
	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Директор ГБУЗ МО «ЩГБ»
	Привлечение медицинских и фармацевтических работников для работы в медицинских организациях

	Внебюджет-ные источники (в рамках ОМС)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

																».
image1.png